

Sylwetka absolwenta

Kierunek: **Pedagogika wczesnej edukacji**

Studia drugiego stopnia

Absolwent studiów drugiego stopnia kierunku *Pedagogika wczesnej edukacji* otrzymuje tytuł magistra. Dysponuje pogłębioną wiedzą ogólnopedagogiczną, psychologiczną oraz szczegółową w zakresie pedagogiki wczesnej edukacji, edukacji przez sztukę lub wspomagania rozwoju dziecka o specyficznych potrzebach edukacyjnych, niezbędną do rozumienia społeczno-kulturowego kontekstu edukacji, realizowania pracy opiekuńczej, wychowawczej i dydaktycznej oraz konstruowania własnego rozwoju zawodowego i prowadzenia badań.

Po ukończeniu studiów absolwent posiada zaawansowaną – w stosunku do studiów pierwszego stopnia – wiedzę i gruntowne przygotowanie merytoryczne i metodyczne do prowadzenia wszelkich form pracy z dziećmi. Potrafi posługiwać się wiedzą teoretyczną i praktycznymi umiejętnościami w celu analizowania, interpretowania, projektowania oraz realizacji strategii działań edukacyjnych i opiekuńczo-wychowawczych. Absolwent jest przygotowany do odpowiedzialnego pełnienia roli zawodowej nauczyciela przedszkola i I etapu edukacyjnego (klas I-III), posiada kwalifikacje nauczycielskie zgodnie za standardami kształcenia nauczycieli (*Rozporządzenie MNiSW z dnia 17 stycznia 2012 roku w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela*, Dziennik Ustaw RP z 6 lutego 2012, poz. 131 wraz z późniejszymi zmianami), ponadto jest przygotowany (zależnie od wybranego modułu fakultatywnego) do prowadzenia zajęć pozalekcyjnych w zakresie edukacji przez sztukę lub do wspomagania rozwoju dziecka o specyficznych potrzebach edukacyjnych (w tym do prowadzenia zajęć korekcyjno-wyrównawczych w przedszkolu i w szkole).

Na podstawie zdobytych w toku studiów i praktyki profesjonalnych kompetencji absolwent może podjąć pracę w różnych instytucjach edukacyjnych (głównie w przedszkolu i klasach I-III szkoły podstawowej), opiekuńczych, wychowawczych, prowadzących działalność zgodną z profilem kształcenia. Absolwenci kierunku Pedagogika wczesnej edukacji mogą kontynuować kształcenie na studiach III stopnia (doktoranckich) na kierunku Pedagogika prowadzonych na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie lub w innych uczelniach w kraju i za granicą posiadających uprawnienia do prowadzenia studiów doktoranckich.